
  
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 
CNPJ 01.612.383/0001-11 

Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 3388-0111 

CEP: 59945-000 – Major Sales/RN 

E-mail: pmmsales@uol.com.br – Site: www.majorsales.rn.gov.br  
 

  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 2017.05.02.002CC 

 
DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de Major Sales, Thales André 
Fernandes, no uso de suas atribuições, considerando o relatório da Comissão 
Permanente de Licitação e parecer jurídico em apenso, estando devidamente 
cumpridas as formalidades concernentes a adjudicação resolve: HOMOLOGAR o 
Processo Licitatório n° 2017.05.02.002CC, nos seguintes termos: 

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha de empresa 
especializada para executar sob regime de empreitada por preços global, os 
serviços de limpeza urbana do município de Major Sales/RN, referente a varrição, 
capinação, poda de arvores, coleta e transporte do lixo domiciliar, varrição, 
capinação, poda de arvores e entulhos, bem como a administração dos 
trabalhadores de campo, com recursos próprios consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual - Exercício 2018, de acordo com o Projeto Básico, Edital de 
Convocação e seus elementos constitutivos, consoante as disposições da legislação 
vigente. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é decorrente da licitação na 
modalidade Concorrência N° 2017.05.02.002CC, realizada com base nas 
disposições da Lei n° 8.686/93 em sua atual redação e Resolução N° 011/2016 - 
TCE/RN. 
 

LICITANTE VENCEDORA 01: S & L EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 17.624.502/0001-96, com sede 
na Rua Celino Rezende Maia, N° 07, centro, CEP: 59.770-000, Patu/RN, 
representada pelo Sr. AIRON LUCENA DE ARAÚJO LEITE, brasileiro, solteiro, 
empresário, inscrito no cadastro de pessoa física n° 099.508.084-48, portador da 
cédula de Identidade n° 003.031.352 SSP/RN, residente e domiciliado a Rua Celino 
Rezende Maia, N° 07, Centro, CEP: 59.770-000, Patu/RN, na condição de 
procurador, vencedora do certame em epígrafe com proposta no valor de R$ 
537.142,58 (Quinhentos e Trinta e Sete Mil, Cento e Quarenta e Dois Reais e 
Cinquenta e Oito Centavos), conforme demarcado no mapa de apuração. 

 

Gabinete do Prefeito em 08 de janeiro de 2018. 

Thales André Fernandes 

Prefeito de Major Sales/RN 

mailto:pmmsales@uol.com.br
http://www.majorsales.rn.gov.br/

